
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: FERRERO JESSICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI CARAGLIO 
C.A.P. 12023 PROVINCIA DI CUNEO 

________________ 

Tel. 0171617711 

 

 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 439/119 DEL 18/07/2024 

 

 
OGGETTO: 1° LIQUIDAZIONE CUMULATIVA FATTURE - MESE DI LUGLIO 2024. 

AREA LAVORI PUBBLICI.            
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTE le fatture rimesse dalle ditte per la liquidazione riportate nell’allegato alla presente, che dettaglia la 

tipologia di lavoro/servizio/fornitura, l’impegno di spesa/buono d’ordine di affidamento, il capitolo di 

imputazione del bilancio e l’esercizio di riferimento, il CIG e l’eventuale CUP;  

ACCERTATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare esecuzione del lavoro, 

fornitura o servizio rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai termini ed alle 

condizioni pattuite con le ditte stesse;  

DATO ATTO che sono stati acquisiti da parte delle aziende gli identificativi del conto corrente dedicato, 

anche in via non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTE le determinazioni con le quali sono state impegnate le spese oggetto della presente liquidazione; 

CONSIDERATO che gli interventi di bilancio sui quali le spese suddette devono essere liquidate presentano 

la necessaria disponibilità;  

VISTI:  

- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  

- il D.Lgs. n. 165/2001;  

- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

- il regolamento comunale per la disciplina dei procedimenti di spesa per l’acquisizione di beni e 

servizi in economia;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 03/01/2024 con la quale è stato adottato il 

Documento Unico di Programmazione Sezione operativa 2024/2026; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 03/01/2024 con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di previsione esercizio 2024 ed il Bilancio pluriennale 2024/2026; 

DATO ATTO che i predetti pagamenti sono conformi alla predetta disposizione di legge; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: FERRERO JESSICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta comunale 

n. 19 del 31.01.2024; 

VISTO il D.L.vo 23/06/2011 n. 118;  

VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

VISTI l’art. 9 del D. L. 01/07/2009, n. 78 e la deliberazione di G.C. n. 143 in data 05/09/2013 di definizione 

ai sensi del D.Lgs. 179/2012 delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei 

pagamenti;  

VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione dei procedimenti in economica; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

ACQUISITI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria espressi dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

TUTTO ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) Di liquidare alle ditte elencate nell’allegato al presente atto l’importo a fianco di ciascuna indicato, a 

titolo di saldo delle fatture di lavori, servizi o forniture descritte nell’elenco stesso, l’importo 

complessivo di € 44.761,09;  

3) Di dare atto che l’imputazione della spesa era stata effettuata sugli appositi capitoli specificati 

nell’elenco;  

4) Di dare atto che i pagamenti derivanti dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro la fine del mese successivo a quello 

del presente atto;  

5) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto-sezione 

“Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 

n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012;  

6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009.-  

        
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Arch. VIALE Graziano 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: FERRERO JESSICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


